
 

Сообщение о проведении торгов №91071 

Дата проведения торгов: 22.07.2019 11:00 - 15.09.2019 11:00 

 

 

а) наименование (фамилия, имя, 

отчество - для физического лица) 

должника, имущество (предприятие) 

которого выставляется на открытые 

торги, идентифицирующие должника 

данные (идентификационный номер 

налогоплательщика, основной 

государственный регистрационный 

номер - для юридических лиц); 

Открытое акционерное общество 

"Костромское управление механизации 

агропромышленного строительства",  

156019, Костромская область, г. 

Кострома, ул. Локомотивная, д.14, 

ОГРН 1024400532474, ИНН 

4401007360. 

 

б) фамилия, имя, отчество 

арбитражного управляющего, 

наименование саморегулируемой 

организации арбитражных 

управляющих, членом которой он 

является; 

полное наименование конкурсного 

управляющего, краткое наименование 

конкурсного управляющего, ОГРН 

конкурсного управляющего (для 

процедур в отношении несостоятельных 

банков); 

Дербенев Александр Владимирович 

НП "ЦФОП АПК" (Некоммерческое 

партнерство "Центр финансового 

оздоровления предприятий 

агропромышленного комплекса") 

в) наименование арбитражного суда, 

рассматривающего дело о банкротстве, 

номер дела о банкротстве; 

Арбитражный суд Костромской 

области, дело о банкротстве А31-

9091/2014 

г) основание для проведения 

открытых торгов (реквизиты судебного 

акта арбитражного суда); 

Арбитражный суд Костромской 

области Решение от 09.11.2018 г. 

д) сведения об имуществе 

(предприятии) должника, выставляемом 

на торги, его составе, характеристиках, 

описание, порядок ознакомления с 

имуществом (предприятием) должника; 

Лот 1: Нежилое здание, кадастровый 

номер: 44:27:061201:800. Земельный 

участок, кадастровый номер: 

44:27:061201:704, адрес 

местоположения: г. Кострома, ул. 

Локомотивная, д.14 . 

е) сведения о форме проведения 

открытых торгов и форме 

представления предложений о цене 

имущества (предприятия) должника; 

Продажа посредством публичного 

предложения 

ж) условия конкурса в случае 

проведения открытых торгов в форме 

конкурса;  

 



з) порядок, место, срок и время 

представления заявок на участие в 

открытых торгах и предложений о цене 

имущества (предприятия) должника 

(даты и время начала и окончания 

представления указанных заявок и 

предложений); в случае проведения 

открытых торгов с открытой формой 

представления предложений о цене 

имущества (предприятия) время 

окончания представления предложений 

о цене не указывается; 

Прием заявок на участие в торгах 

осуществляется по адресу: http://lot-

online.ru  с 22.07.2019 г. и заканчивается 

15.09.2019 г. в 11:00 (время 

московское). Руководство для 

претендентов и регламент проведения 

электронных торгов размещены на 

сайте электронной площадки. К 

участию в торгах допускаются 

физические и юридические лица - 

своевременно подавшие заявку, 

внесшие задаток, а также 

представившие документы, указанные в 

ст. 110 ФЗ № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)». 

Заявка и прилагаемые к ней документы 

оформляются в форме электронного 

документа и заверяются электронно-

цифровой подписью. 

и) порядок оформления участия в 

торгах, перечень представляемых 

участниками торгов документов и 

требования к их оформлению; 

Заявки и документы на участие в 

торгах подаются в электронной форме 

посредством системы электронного 

документооборота на ЭТП АО 

"Российский аукционный дом" на сайте 

в сети "Интернет" - http://sales/lot-

online/ru c 11:00 час. 22.07.2019г. до 

11:00 час. 15.09.2019г. участию в торгах 

допускаются физические и юридические 

лица, своевременно подавшие заявку, 

внесшие задаток, а также 

представившие документы, указанные в 

п. 11 ст. 110 ФЗ №127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве).  

Заявка и прилагаемые к ней документы 

оформляются в форме электронного 

документа и заверяются электронно-

цифровой подписью. Право 

приобретения имущества должника 

принадлежит участнику торгов в 

соответствии со ст. 139 ФЗ от 

26.10.2002 г. №127-ФЗ (ред. от 

29.06.2015 г.) «О несостоятельности 

(банкротстве)».  

к) размер задатка, сроки и порядок 

внесения и возврата задатка, реквизиты 

Сумма задатка на каждый из лотов:  

Лот 1:  Размер задатка - 10% от 



счетов, на которые вносится задаток; стоимости имущества в 

соответствующем периоде продажи 

вносится по следующим реквизитам: 

получатель  ОАО КУМ 

«Агропромстрой» (ОГРН 

1024400532474, ИНН 4401007360, КПП: 

440101001 счет получателя:  № 

40702810317000014008 в Ивановское 

отделение  ПАО Сбербанк БИК 

042406608, КПП:370202001,к/с № 

30101810000000000608 и должен 

поступить не позднее даты и времени 

окончания приема заявок на участие в 

торгах для соответствующего периода 

проведения торгов. Возврат задатка в 

соответствии  с договором о задатке. 

Размер задатка - 10% от стоимости 

имущества в соответствующем периоде 

продажи вносится по следующим 

реквизитам:  получатель ОАО 

КУМ"Агропромстрой" 

ИНН:4401007360, КПП: 440101001, счет 

получателя:  № 40702810317000014008 

в Ивановское отделение  ПАО Сбербанк 

БИК 042406608, КПП:370202001,к/с № 

30101810000000000608. 

л) начальная цена продажи 

имущества (предприятия) должника; 

Лот 1: 7 967 761.87 руб. 

 

м) величина повышения начальной 

цены продажи имущества 

(предприятия) должника ("шаг 

аукциона") в случае использования 

открытой формы подачи предложений о 

цене имущества (предприятия) 

должника; график снижения цены в 

случае продажи посредством 

публичного предложения 

 Лот 1:  

22.07.2019 в 11:00 (7 967 761.87 руб.) 

- 16.08.2019; 

16.08.2019 в 11:00 (7 170 985.68 руб.) 

- 21.08.2019; 

21.08.2019 в 11:00 (6 374 209.49 руб.) 

- 26.08.2019; 

26.08.2019 в 11:00 (5 577 433.30 руб.) 

- 31.08.2019; 

31.08.2019 в 11:00 (4 780 657.11 руб.) 

- 05.09.2019; 

05.09.2019 в 11:00 (3 983 880.92 руб.) 

- 10.09.2019; 

10.09.2019 в 11:00 (3 187 104.73 руб.) 

- 15.09.2019; 

 

н) порядок и критерии определения Договор купли-продажи имущества 



победителя торгов; будет заключен с победителем торгов в 

порядке п. 16 ст. 110 ФЗ № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)». 

Оплата приобретаемого имущества, на 

указанный в соответствии с договором 

купли-продажи расчетный счет, должна 

быть осуществлена покупателем в 

течение тридцати дней со дня 

подписания этого договора. 

о) дата, время и место подведения 

результатов открытых торгов; 

Итоги подводятся не позднее 

20.09.2019 г. в 15:00 ч. и оформляются 

протоколом о результатах, 

утвержденным организатором торгов и 

размещаемым на сайте электронной 

площадки. 

п) порядок и срок заключения 

договора купли-продажи имущества 

(предприятия) должника; 

Право приобретения имущества 

должника принадлежит участнику 

торгов в соответствии со ст.139 ФЗ от 

26.10.2002 г. №127-ФЗ (ред. от 

29.06.2015 г.) «О несостоятельности 

(банкротстве)».С момента определения 

победителя торгов по продаже 

имущества посредством публичного 

предложения прием заявок 

прекращается. Договор купли-продажи 

имущества будет заключен с 

победителем торгов в порядке п.16 ст. 

110 ФЗ №127-ФЗ О "Несостоятельности 

(банкротстве)". 

р) сроки платежей, реквизиты счетов, 

на которые вносятся платежи; 

Оплата приобретаемого имущества, 

на указанный в соответствии с 

договором купли-продажи расчетный 

счет, должна быть осуществлена 

покупателем в течение тридцати дней со 

дня подписания этого договора, 

получатель: ОАО КУМ 

"Агропромстрой" ИНН:4401007360, 

КПП: 440101001, р/с № 

40702810617000013987, банк 

получателя: Ивановское отделение ПАО 

Сбербанк, БИК:042406608, ИНН: 

042406608, КПП: 370201001, к/с 

30101810000000000608. 

с) сведения об организаторе торгов 

(его почтовый адрес, адрес электронной 

Организатор торгов – Дербенев 

Александр Владимирович (ИНН 



почты, номер контактного телефона); 440200141319, адрес: 153506, 

ивановская область,  Ивановский район, 

с. Богородское, ул. Центральная,  д.1 

тел. +74932316541, e-mail: 

A.V.Derbenev37@mail.ru). 

т) дата публикации сообщения о 

проведении открытых торгов в 

официальном издании, 

осуществляющем опубликование 

сведений, предусмотренных 

Федеральным законом от 26 октября 

2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности 

(банкротстве)" (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 

35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, 

ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 

5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; 

N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 

6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 

5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; 

N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 

6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 

4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в 

печатном органе по месту нахождения 

должника, дата размещения такого 

сообщения в Едином федеральном 

реестре сведений о банкротстве. 

 

20.07.2019 года 

 

 

 

mailto:agafonov@property-fund.ru

